bis latent insinuat quibus modis ad nostre intel-
 ligentie aurem venit. **Venit** enim aliquando ad nos
 amore. aliquando timore. **Copugit** aliquando presentia
 sui ipsius desiderium nostrum in diligendo. **Aliquando**
 erigit mentes nostras ad eterna. ut postmodum
 temporalia vilescant. **Aliquando** nobis nostra mala aperit
 et ad nos instruit ut de alienis malis etiam
 doleamus. **Aliquando** aliena mala nostris obrutibus
 obijcit. et copugatos nos mirabiliter a nostra
 prauitate nos corrigit. **Venas** itaque susur-
 rii diuini audire furtive est diuine inspiratio-
 nis modos occulte suscipere et tenere. **Latet**
 ter quippe ad nos venit ad nos ut in eius presentia pro-
 moueamur **Et** iterum ad nos recedere se silare
 iterum auide requirit. cogitantes enim atque dicentes
Hanc nobiscum domine **Lu. xxiiij.** **Et** hoc est quod
 dicit **Bern.** **Quoniam** deus ad nos veniat aut quo-
 vadit aliquando piculose ignorat. **Cum** enim gratie
 sue dona circa nos dispensat spissitatis vigi-
 lant aduerte ne aut ingratum aut repudium gra-
 stas. nam cum aliquando copiose profundat aliquando gra-
 tiam subtrahat si ille vicissitudines vigilan-
 tissime non obseruant. in hoc genus miserie
 incidit. sic ut nec presentem glorifices nec ab-
 sentem desideres. **Nempe** quidem ad hoc rece-
 dit ut auideus teneatur. et si abesse contingat de-
 siderabiliter queratur. **Cum** autem abesse nescitur
 quomodo requiritur etc. **Vigilat** ergo ut dicit **Breg.**
 qui ad aspectum veri luminis oculos mentis aper-
 tos tenet. **Ista** est nobilissima vigilia inter
 omnes. quam cito producit boiem ad perfectum. **Et**
Sequitur tertium principale scilicet **Orare.** per
 quod ut dixi nos et opera nostra ad plenam
 perfectionem sanctificamur. **Sicut** enim per actum
 videndi purgamur. et per actum vigilandi ad
 bonum incitamus. sic per actum orandi sancti-
 ficamur. **Dicit** enim ipsa veritas **Job. vi.**
Verba que ego locutus sum spiritus et vira
 sunt. **Quanto** crebrius ruminant. tanto ex-
 cis homines verius sanctificantur. **Item.**
iiij. **Sanctificatur** homo per verbum dei et orati-
 onem. **Est** autem differentia inter sanctitates
 scilicet vigilię et istam. **Quia** illa est operum. ista
 vero orationum. et vtriusque exercitium facit af-
 fectiones sanctas. et per consequens boies san-
 ctos. **dicente** **Bern.** **Affectio** sancta facit ho-
 mines sanctos. **De** his duabus sanctificatio-
 nibus dicit **Apocal. xli.** **Qui** sanctus est san-
 ctificetur ad hoc. quod dicit. **Qui** sanctus est sancti-
 ficatio. sanctificetur ad hoc. quod dicit. **per** ter-
 tiam sanctificationem. **Sunt** autem triplices
 species orationis pre ceteris sanctiores. que